
           87 

 

ANOTACE 

 

Autor:                  Diana Vajsarová 

Instituce:             ÚSTAV SOCIÁLNÍHO LÉKAŘSTVÍ 

                             LÉKAŘSKÉ FAKULTY UNIVERZITY KARLOVY 

                             V HRADCI KRÁLOVÉ, 

                             ODDĚLENÍ OŠETŘOVATELSTVÍ  

Název práce:       Znalosti rodičů dětí předškolního věku o první pomoci při život  

                                                                ohrožujících stavech 

Vedoucí práce:   Mgr. Michaela Schneiderová 

                             MUDr. Pavel Žibřid 

Počet stran:         117 

Počet příloh:       17 

Rok obhajoby:   2010 

Klíčová slova:     Předškolní věk, Laická první pomoc, Život ohrožující stavy, Úrazové stavy,  

                             Neúrazové stavy 

 

 

     Bakalářská práce pojednává o znalosti první pomoci rodičů dětí předškolního věku při 

život ohrožujících stavech. 

     Teoretická část seznamuje s pojmem první pomoc, definuje předškolní věk a jeho 

anatomické, fyziologické a psychomotorické odlišnosti související se vznikem život 

ohrožujících stavů u dětí v tomto věku. Zaměřuje se na příznaky, průběh a laickou první 

pomoc při život ohrožujících stavech a vybraných nejčastějších úrazových a neúrazových 

stavech vyskytujících se u dětí této věkové skupiny. 

     Těžištěm práce je empirická část, která je zpracována na základě kvantitativního výzkumu 

zpracovaného metodou dotazníkového šetření. Zkoumaný vzorek tvoří laici, rodiče dětí 

předškolního věku z Královéhradeckého kraje. Cílem výzkumného šetření je zmapovat 

úroveň znalostí rodičů dětí předškolního věku o první pomoci, jejich zájem o první pomoc a 

ochotu se v této problematice dále vzdělávat. 

 

 

 


